
Copia

COMUNE DI JESI
Provincia di Ancona

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero:   102          Data:     30/05/2008

OGGETTO: MOZIONE PRESENTATA DAL CONSIGLIERE MARASCA MATTEO DEL M.D. JESI E' 
JESI SULLE PROBLEMATICHE DEL CENTRO SOCIALE AUTOGESTITO TNT

Il  giorno  30 Maggio  2008,  alle  ore  15:10,  nella  Sala  del  Consiglio,  in  Jesi,  si  è  riunito  il  Consiglio  Comunale, 
convocato nelle forme e nei termini di legge.

Eseguito l’appello nominale risultano presenti:
NOMINATIVO PRESENTE NOMINATIVO PRESENTE
AGNETTI SILVIO S MANNARINI GILBERTO S
ALBERICI ANTONINO S MARASCA MATTEO S
BELCECCHI FABIANO S MASSACCESI DANIELE S
BEZZECCHERI EMILIO N MELAPPIONI AUGUSTO S
BINCI ANDREA S MONTALI GIANNI MARIA S
BRECCIAROLI LUCA S NEGOZI LEONELLO S
BUCCI ACHILLE S PENNONI MARIA CELESTE S
CARDELLI RITA S PENTERICCI MARCELLO S
CHERUBINI GUGLIELMO S POLITA MARCO S
CINGOLANI PAOLO S ROSSETTI SIRO S
COLTORTI UGO N SANTARELLI PIERLUIGI S
D'ONOFRIO MARCO S SANTINELLI CESARE S
FANCELLO DANIELE S SANTONI MARTA S
FRATESI CLAUDIO S SARDELLA MARIO S
LILLINI ALFIO S TITTARELLI GIULIANO S
LOMBARDI NAZZARENO S

Presenti n. 29 Assenti n. 2

Sono inoltre presenti i seguenti assessori: TONELLI STEFANO, AGUZZI BRUNA, OLIVI DANIELE, MAIOLATESI 
GILBERTO, ROMAGNOLI SIMONA, SORANA VINCENZO, CONTI VALENTINA
Il consigliere straniero aggiunto KIBUUKA NANSUBUGA MOLLY risulta Presente S/N (S)
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa MANCINI LAURA.
Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il PRESIDENTE. CINGOLANI PAOLO 
assume la presidenza.
Scrutatori: / .

Il Consiglio prende in esame l’oggetto sopraindicato.

IRIDE Doc.ID 1034397 C.C. n. 102 del 30/05/2008



MOZIONE PRESENTATA DAL CONSIGLIERE MARASCA MATTEO DEL M.D. JESI E' JESI 
SULLE PROBLEMATICHE DEL CENTRO SOCIALE AUTOGESTITO TNT

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA  la  mozione  presentata  dal  Consigliere  Marasca  Matteo  del  M.D.  Jesi  è  Jesi  sulle 
problematiche del Centro Sociale autogestito T.N.T.;

CONSIDERATO:
CHE durante  la  discussione  il  Consigliere  Santarelli  Pierluigi  a  nome del  Partito  Democratico 
presenta il seguente emendamento:
- al 1° CHIEDIAMO ................ sostituire "ore 23.30" con "ore 24.00"................;
- stralciare il 3° CHIEDIAMO;

CHE, sempre durante l'esame della mozione in oggetto, i Consiglieri Fancello per P.d.C.I., Lillini 
per Sinistra Democratica, Brecciaroli per Verdi e Bucci per P.R.C. presentano un emendamento alla 
mozione originaria come di seguito riportato:
- sostituire il primo paragrafo con: "VISTA la mancanza di spazi adeguati ad accogliere attività 
musicali e ricreative dei giovani nella nostra città";
- eliminare dal primo "CONSIDERATO" fino alla parola "diritti";
- inserire: "CHIEDIAMO all'Amministrazione Comunale l'impegno ad individuare luoghi idonei ad 
ospitare feste ed eventi musicali nonché adeguati spazi per l'associazionismo spontaneo e le attività 
culturali giovanili autogestite";

CHE inoltre il Sindaco presenta un ulteriore emendamento alla mozione originaria come di seguito 
riportato:
- eliminare al punto 3 della mozione (al 1° CHIEDIAMO) le parole: "entro un mese".............;

PRESO  ATTO  che  l'emendamento  presentato  dal  Consigliere  Santarelli  a  nome  del  Partito 
Democratico è stato accettato dal proponente;

PRESO ATTO inoltre che gli emendamenti presentati dai Consiglieri Fancello per P.d.C.I., Lillini 
per Sinistra Democratica, Brecciaroli per Verdi e Bucci per P.R.C. e l'emendamento presentato dal 
Sindaco non vengono accettati dal proponente;

UDITA la discussione come da trascrizione integrale da nastro magnetico che si allega agli atti 
perché ne formi parte integrante, documentale e probatoria;

CON VOTAZIONE resa  nei  modi  e  forme di  legge che  ha  fornito  il  seguente  risultato  come 
accertato dal Segretario comunale e proclamato dal Presidente:



VOTAZIONE MOZIONE EMENDATA
PRESENTI N.29
VOTANTI N.29
ASTENUTI N.00
FAVOREVOLI N.23
CONTRARI N.06 (Lillini per S.D. - Alberici, Fancello e Fratesi per C.I. -

Bucci per P.R.C. - Brecciaroli per Verdi)
La mozione è approvata

DELIBERA

1) la  premessa narrativa forma parte  integrante  e  sostanziale  del  presente atto  e si  intende qui 
richiamata;

2) di approvare la mozione allegata al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale.



MOZIONE PRESENTATA DAL CONSIGLIERE MARASCA MATTEO DEL M.D. JESI E' JESI 
SULLE PROBLEMATICHE DEL CENTRO SOCIALE AUTOGESTITO TNT - Approvata con 
delibera di C.C. n.102 del 30.05.2008 -

VISTI i disagi che vivono i residenti del Quartiere Prato, di Via Politi, di Via del Verziere e di Via 
dei Cordai, dovuti all’elevato impatto ambientale e sociale delle iniziative musicali che si svolgono 
all’interno dello stabile di Via Politi ospitante il Centro Autogestito TNT;

CONSIDERATO che tali iniziative ricomprendono un indotto pesante, in quanto i residenti sono 
costretti a subire spesso soprusi e danni provenienti da veri e propri atti vandalici compiuti da alcuni 
individui frequentatori di quelle zone;

CHIEDIAMO che il Sindaco e l’Amministrazione Comunale si impegnino a emanare entro un 
mese i provvedimenti amministrativi (e le relative sanzioni) necessari a vietare, immediatamente e 
in maniera definitiva, il protrarsi delle iniziative musicali nello stabile di via politi oltre le ore 24.00, 
al fine di garantire il rispetto dell’ordine pubblico e della quiete pubblica nel quartiere;

CHIEDIAMO che l’Amministrazione Comunale si impegni a garantire maggiori controlli da parte 
delle forze dell’ordine nelle aree limitrofe  lo  stabile nelle serate  in cui si  svolgono le suddette 
iniziative;



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA F.to CINGOLANI PAOLO

PUBBLICAZIONE

N ……….......…….. Registro Pubblicazione
La presente deliberazione viene Pubblicata oggi all’Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà affissa 
per 15 gg. Consecutivi. 

Jesi,lì_______________________ IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA

La stessa è pubblicata sul sito del Comune: www.comune.jesi.an.it 

La presente copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Jesi, lì …………………… IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA

ESEGUIBILITA’ – ESECUTIVITA’

-La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile dall’Organo deliberante

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dal                                  in quanto:

-(  )Decorsi 10gg. Dalla pubblicazione all’Albo Pretorio

-(  )Decorsi, senza esito, 15 gg. dalla richiesta di esame al difensore civico

-(  )Confermata da Consiglio Comunale con atto n. ……… del …..................………..

Jesi, lì IL SEGRETARIO GENERALE

http://www.comune.jesi.an.it/

	Copia
	PUBBLICAZIONE


